PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 апреля 2018 г. № 190
пос. Коноша Архангельской области

О внесении дополнений в Порядок
предоставления и расходования субсидии, выделенной
из областного бюджета на частичное возмещение расходов

по предоставлению мер социальной поддержки

квалифицированных специалистов учреждений культуры и образовательных организаций (кроме педагогических работников), финансируемых из местных бюджетов, проживающих и работающих

в сельских населенных пунктах, рабочих поселках

(поселках городского типа) в 2018 году, утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 05 марта 2018 года № 110

В соответствии с Федеральным законом от 07 марта 2018 года № 56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости» администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидии, выделенной из областного бюджета на частичное возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки квалифицированных специалистов учреждений культуры и образовательных организаций (кроме педагогических работников), финансируемых из местных бюджетов, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в 2018 году, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 05 марта 2018 года № 110, следующие дополнения:
пункт 2 Порядка дополнить подпунктами следующего содержания:

«Квалифицированные специалисты вправе по собственной инициативе представить копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования. В случае если заявитель по собственной инициативе не представил указанный документ, учреждение самостоятельно запрашивает их посредством межведомственного запроса.
Информация о предоставлении мер социальной поддержки квалифицированным специалистам на частичное возмещение расходов в соответствии с Федеральным законом от 07 марта 2018 года № 56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования представления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости» размещается в Единой государственной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО).

Размещение и получение указанной информации в ЕГИССО осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи.».

2. Действие Порядка распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» по социальным вопросам
С.А. Захарова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

Главы администрации
муниципального образования
  С.А. Захаров